
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1839 - 03/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             
 

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 057/2023 
                                                                             DATA: 02/08/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - ARBITRAR em seu favor, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 690,00/valor 

total: R$ 1.380,00) para os dias 03 e 04 de agosto de 2023, em decorrência de viagem até a 
cidade de Cascavel-PR. Participar da 8ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA AMOP, com as 
seguintes pautas: Explanação do Presidente do Programa Oeste em Desenvolvimento – 
POD; Instrução Normativa nº2145/2023 da receita Federal do Brasil que os municípios, 
administração direta e indireta devem normatizar o procedimento de retenção do Imposto 
de Renda Retido na Fonte; e Apresentação de Jaldir Anholeto, sobre a Reforma Tributária e 
seus reflexos nos municípios. Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: 
Fusion AYF-0758. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 02 de agosto de 2023. 
 

 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1839 - 03/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2023 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2023, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 03/08/2023 a 10/08/2023, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 CRM 
 
CARGO: Médico Clinico Geral 40 h 
 
2º lugar: Gustavo Henrique de Andrade 
 
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
 
                                 
                                 Diamante do Sul 03 de agosto de 2023 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                        Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1839 - 03/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-08-03T19:58:03+0000




